
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 Бирюч 

«17» ноября 2023  года          № 10 
 

 

 

О списании имущества городского 

поселения «Город Бирюч»  
 

 

 

В соответствии со статьей 14 ч.1 п.3  Федерального закона от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», п.3 ст. 8 Устава, и рассмотрев 

заявление директора МУП «Бирюченское предприятие Благоустройства и 

озеленения» Лесникова Сергея Васильевича, городское собрание городского 

поселения «Город Бирюч» р е ш и л о: 

1. Списать с баланса администрации городского поселения , имущество 

городского поселения «Город Бирюч» согласно приложению к настоящему 

решению, в связи с износом и невозможностью его восстановления. 

3. Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 

городского поселения «Город Бирюч» https://biryuchkrasnogvardejskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Председатель городского собрания 

городского поселения «Город Бирюч»                                    В.Е. Лихолетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Год 

ввода 
Кол-во 

Балансовая 

стоимость 
Адрес 

1 Качалка балансир 18.04.2016 1 11000-00 ул. Заводская 

2 Качели одинарные 18.04.2016 1 11000-00 ул. Заводская 

3 Г орка средняя 22.04.2016 1 21000-00 ул. Заводская 

4 Пирамида 22.04.2016 1 12000-00 ул.Заводская 

5 Лавочка без спинки 18.04.2016 1 3000-00 ул.Заводская 

6 Урна 18.04.2016 1 1000-00 ул. Заводская 

7 Качели 31.05.2007 1 21765-00 ул. Красная, 96 

8 Арка дельфин 31.05.2007 1 13696-00 ул. Красная, 96 

9 Беседка 31.05.2007 1 14437-00 ул. Красная, 96 

10 

11 

Г орка без ската 31.05.2007 1 19983-00 ул. Красная, 96 

Скат 31.05.2007 1 10029-00 ул. Красная, 96 

12 Песочница 31.05.2007 1 3480-00 ул. Красная, 96 

13 Ограждение 31.05.2007 8 м. 8288-00 ул. Красная, 96 

14 
 
Пирамида 31.12.2008 1 7900-00 ул. Красная, 16,18 

15 Горка на 4-х опорах 21.12.2009 1 20000-00 ул. Красная, 16,18 

16 
Карусель детская 4-х 

местная 21.12.2009 
1 

18300-00 ул. Красная, 16,18 

17 Шведская стенка 21.12.2009 1 8200-00 ул. Красная, 16,18 

18 Качели 29.08.2007 1 12535-00 ул. Красная, 16,18 

19 Качели 2-х местные тип 

1 

29.08.2007 
1 

12535-00 ул. Крупской, 40 

20 
Г имнастический 

комплекс "Паутина" 

30.08.2007 
1 

21850-00 ул. Крупской, 40 

21 Горка металлическая 31.12.2008 1 20350-00 ул. Крупской, 40 

22 Г орка средняя 20.04.2016 1 21000-00 ул. Павловского, 15 

23 
Карусель 

шестиместная 20.04.2016 1 15000-00 

ул. Павловского, 15 

24 Качели одинарные 20.04.2016 1 11000-00 ул. Павловского, 15 

25 Качалка балансир 20.04.2016 1 11000-00 ул. Павловского, 15 

26 Песочница 20.04.2016 1 6000-00 ул. Павловского, 15 

27 Пирамида 20.04.2016 1 12000-00 ул. Павловского, 15 

28 Лавочка без спинки 20.04.2016 1 3000-00 ул. Павловского, 15 

29 Урна 20.04.2016 1 1000-00 ул. Павловского, 15 

30 
Качели 2-х местные тип 

1 29.08.2007 1 12535-00 

ул. Павловского, 16 

31 Карусель тип А 30.08,2007 1 23500-00 ул. Павловского, 16 

32 Качалка-балансир 
30.08.2007 1 6700-00 ул. Павловского, 16 

 



33 Г орка большая - 

стеклопластик 30.08.2007 1 12000-00 

ул. Павловского, 16 

34 Беседка 

полуоткрытая 25.07.2013 1 27600-00 

М-н Черемушки 

35 Карусель 4-х местная 25.07.2013 1 18300-00 М-н Черемушки 

36 

Детский игровой комплекс 

(башня и 2 горки) 30.06.2015 1 30600-00 

М-н Черемушки 

37 Уличный спортивный 

тренажор 

30.06.2015 1 35767-50 М-н Черемушки 

(брусья, скамья для 

пресса) 

НСлободка(турник) 

38 Карусель 21.08.2008 1 18300-00 ул. Калинина 

39 Качалка балансир 21.08.2008 1 3500-00 ул. Калинина 

40 Качели 21.08.2008 1 12650-00 ул. Калинина 

41 Карусель детская 24.12.2007 
1 

21923-56 ул. 

Коммунистическая 

42 

Балансир для детской 

площадки 

24.12.2007 
1 

4529-92 ул. 

Коммунистическая 

43 Детская горка 24.12.2007 
1 

27149-04 ул. 

Коммунистическая 

44 Шведская стенка 24.12.2007 
1 

9193-94 ул. 

Коммунистическая 

45 Качалка балансир 31.12.2008 1 3500-00 ул. Кр. Партизан, 34 

46 Рукоход 21.12.2009 1 6350-00 ул. Кр. Партизан, 34 

47 Карусель тип А 30.08.2007 1 23500-00 ул. Кр. Партизан, 34 

48 Спортивно-игровая детская 

площадка 

25.10.2007 
1 

96705-18 В том числе: 

 Шведская стенка  1 7515-00 ул. Ленина 33 

 Карусель 4-х местная  1 18300-00 ул. Ленина 33 

 Качели  1 12650-00 ул. Ленина 33 

 Качалка-балансир  1 3500-00 ул. Ленина 33 

 Горка  1 22600-00 ул. Ленина 71,73 

 Карусель 4-х местная  1 18300-00 ул. Ленина 71,73 

 Песочница с грибком  1 10340-18 ул. Ленина 71,73 

 Качалка-балансир  1 3500-00 ул. Некрасова 

49 Г орка средняя 18.04.2016 1 21000-00 ул. Некрасова 

50 

Карусель 

шестиместная 18.04.2016 1 15000-00 

ул. Некрасова 

51 Песочница 18.04.2016 1 6000-00 ул. Некрасова 

52 Пирамида 18.04.2016 1 12000-00 ул. Некрасова 

53 Пирамида 
21.08.2008 1 

7900-00 ул. Ольминского м-

н Хороший 

54 Карусель детская 4 х 

местная 

27.08.2009 
1 

18300-00 ул. Московская 

 



 

 



55 
Качели навесные 2 х 

местные раздельные 
27.08.2009 1 12650-00 ул. Московская 

56 Качалка балансир 27.08.2009 1 3500-00 ул. Московская 

57 Карусель 4-х местная 30.06.2015 1 18300-00 Н.Слободка 

58 Качели балансир 30.06.2015 1 3500-00 Н.Слободка 

59 Детский городок 

(уменьшенный) горка 

двухскатная 

30.08.2007 1 59225-00 Н.Слободка 

60 Горка 21.08.2008 1 22600-00 ул. Новоселовка 

61 Карусель 21.08.2008 1 18300-00 ул. Новоселовка 

62 Качалка балансир 21.08.2008 1 3500-00 ул. Новоселовка 

63 Качели 21.08.2008 1 12650-00 ул. Новоселовка 

64 Г орка на 4-х опорах 30.06.2015 1 16200-00 ул. Орджоникидзе 

65 Карусель 4-х местная 30.06.2015 1 18300-00 ул. Орджоникидзе 

66 
Стойка волейбольная с 

сеткой а 30.06.2015 1 5600-00 

ул. Орджоникидзе 

67 Качели балансир 30.06.2015 1 3500-00 ул. Орджоникидзе 

68 Г орка на 4-х опорах 06.06.2014 1 16200-00 Пикник парк 

69 Карусель 4-х местная 30.06.2015 1 18300-00 Пикник парк 

70 

Турник 2-х уровневый (щит 

, баскетбольный,стенка 

30.06.2015 1 10750-00 Пикник парк 

71 Качели балансир 30.06.2015 1 3500-00 Пикник парк 

72 Качалка-балансир 30.08.2007 1 6700-00 Пикник парк 

73 Карусель 

шестиместная 22.04.2016 1 15000-00 

Пикник парк 

74 Г орка на 4-х опорах 15.12.2009 1 17000-00 Садки 

75 Качалка балансир 15.12.2009 1 3500-00 Садки 

76 Качели навесные 2-х 

местные раздельные 15.12.2009 1 11000-00 

Садки 

77 Рукоход 15.12.2009 1 6000-00 Садки 

78 Рукоход 21.12.2009 1 6350-00 Школа г. Бирюч 

79 

Качели - детские навесные 

24.12.2007 
1 

14766-04 ул. Тургенева 

80 Рукоход 24.12.2007 1 6180-40 ул. Тургенева 

81 Качели 2-х сторонние 30.08.2007 1 6700-00 ул. Тургенева 

82 Качалка балансир 31.12.2008 1 3500-00 ул. Цветочная 

83 Качели 31.12.2008 1 12650-00 ул. Цветочная 

84 Карусель детская 4-х 

местная 

15.12.2009 
1 16100-00 

ул. Чапаева 

85 Детский городок 25.05.2012 1 99700-00 Пляж 

86 Теневой навес 28.05.2012 1 39860-00 Пляж 

87 Кабинка пляжная 28.05.2012 1 30540-00 Пляж 

88 Качели балансир 29.05.2012 1 3800-00 Пляж 

89 Рукоход 29.05.2012 1 8350-00 Пляж 
 



 

 

90 Снаряд - стенка 

припятствие 

29.05.2012 
1 

4200-00 Пляж 

91 Снаряд для лазания 29.05.2012 1 13000-00 Пляж 

92 Г рибок теневой 29.05.2012 1 5000-00 Пляж 

93 Г рибок теневой 29.05.2012 1 5000-00 Пляж 

94 Стойка волейбольная с 

сеткой 

06.06.2014 
1 

5600-00 Пляж 

95 Беседка 05.09.2011 1 38000-00 Пляж 

96 Снаряд бревно 29.05.2012 1 2430-00 Пляж 

97 Качели одинарные 22.04.2016 1 10400-00 Пляж 

98 Качалка балансир 22.04.2016 1 11600-00 Пляж 

99 Лавочка без спинка 22.04.2016 1 3000-00 Пляж 

100 Урна 22.04.2016 1 1000-00 Пляж 

101 Песочница 22.04.2016 1 6000-00 Пляж ЦРБ 

102 
Спортивно-игровая детская 

площадка ,28.07.2017 1 1734732-93 

Пляж 

 В том числе Детский 

городок 

 

1 657512-13 

 

 Спортивноразвивающее 

оборудование с элементом 

для пресса 

 

1 159367-52 

 

 Детский домик  1 118616-10  

 Карусель 6-ти местная 

усиленная 

 

1 64591-77 

 

 Качели 2-х 

секционные 

«Малыш» 

 

1 61213-30 

 

 Диван парковый  4 64362-72  

 Урна  2 11223-40  

 Резиновое бесшовное 

покрытие 

 

150 172500-00 

 

 Асфальтовое 

покрытие 

 

150 300000-00 

 

 Бордюрный камень  50 35000-00  

 Логотип  1 90345-99  

103 Качели 10.08.2017 1 8500-00 Пляж 

104 Беседка 10.08.2017 1 27000-00 Пляж 

105 Песочница 27.09.2016 1 16498-80 ул. 

Крупской,  ВСЕГО   3273085-31  

Остаточная стоимость детских и спортивных площадок по состоянию на 13.11.2023 года 

составляет 0-00 (ноль рублей) 00 копеек.  



 


